Powosorpen de Bowefien Dl rune - Fta Bradans

GAUDIANO DI LAVELLO
AT/CV/06/2016

pavat- 26 0TT. 2016 Deuipera m. &8

Area : Tecnica Settore: 00.PP. — Difesa Idrogeologica —
Manutenzione rete scolante -D.L.

PELIBERA COMMISSARIALE

Oggetto: Esercizio 2016 - Agro di Montemilone canale di scolo “Valle Cornuta” —
Riconoscimento danni al sig. Lasaponara Vincenzo — Impegno di Spesa e liquidazione di
€ 500,00.

1. COMMISSARIO ST RAORDINARIO
del Consorzio di Bonifica Vulture Alto Bradano

VISTA la Delibera della Giunta Regionale della Basilicata n® 211 del 3 marzo 2015 avente ad
oggetto “Art. 23 legge Regionale 27 gennaio 2015 n® 4 — Nomina Commissario Straordinario
Unico Consorzi di Bonifica” con la quale veniva conferito Pincarico di Commissario
Straordinario dei Consorzi di Bonifica all’avv. Giuseppe Musacchio;

PREMESSO:

CHE in riferimento alla nota dell’avv. Maria Nardella, prodotta in nome ¢ per conto del sig.
Lasaponara Vincenzo ed acquisita agh atti Consortili in data & settembre 2016 al n® 2447, 1l
geom. Carmine Votta, funzionario dell’Ufficio Tecnico, ha effettuato un sopralluogo
congiuntamente al sig. Lasaponara riscontrando quanto segue

- la particella n° 335 del foglio n° 13 del Comune di Montemilone, ba una
0.16.95 coltivata a vigneto;

- tale appezzamento ¢ confinante con il canale di scolo denominato “Valle Cornuta”, il quale
tratto di canale, pur pulito nel 2012, essendo caratterizzato da una pendenza minima, ¢
facilmente soggetto a ristagni di acqua che facilitano fa crescita di vegetazione;

CHE la parziale ostruzione del canale a causa della vegetazione ivi presente, ha comportato la

tracimazione del manufatto con allagamento del terreno suddetto, in seguito al temporale

abbattatosi nei thesi SCOTst;

CHE il terreno ¢ stato interessato da fenomeni erosivi di varia entita, che a tratti hanno causato

P’asportazione della sola coltre vegetale, e in altri tratti hanno messo a nudo il sottostante sub-

strato inerte provocando lo svellimento dei pali di sostegno, con conseguente abbattimento del

vigneto;

CHE si conferma, a seguito del sopralluogo offettuato, Iesistenza dei danni el forido del sig.

Lasaponara imputabili sistemazione del terreno (regolarizzazione del piano agrario e asporto

estensione di Ha

"dei detriti, ricarica del terreno agrario eroso ed asportato, carica di terreno vegetale) per €

100,00 e al mancato raccolto diuva della qualita Montepulciano per € 400,00, per un totale di

€ 500,00,

Delibera Commissariale n. pagina 1 di




NI Dosongis ot Bosiflca Diltine~-#ts Bradlans

CHE i giorno 10 ottobre 2016, con verbale di concordamento a firme del’'ing. Marchitelli,
geom. Votta e il sig. Lasaponara, & stata confermata fa cifra di € 500,00 a totale tacitazione del
danno subito;

RITENUTO di assumere il relativo impegno di spesa,

SENTITO il parere favorevole del Direttore dell’ Area Tecnica ing. Marianna Marchitelli;

per le motivaziont espresse n narrativa;

DELIBERA

1) di DARE ATTO che la premessa ¢ parie integrante ¢ sostanziale del presente

provvedimento; ' ‘
2) di IMPEGNARE la somma di € 500,00 sul cap. UFB 290/1 del corrente bilancio;

3) di LIQUIDARE e PAGARE al sig. Lasaponara Vincenzo la somma di € 500,00 per i

danni subiti;

4) diIMPUTARE 1a somma di € 500,00 al cap. UPB 290/1 del corrente bilancio;

5) di AUTORIZZARE gfi Uffici consortili preposti a dare corso alle incombenze discendenti
dal presente deliberato;

6) di DARE ATTO che il presente provvedimento ai sensi dell’art. 26 della LR. n° 33 dello
06.09.2001 non & soggetto al controlle preventivo di legittimita ¢ -di merito né a quello
successivo di legittimita per cuf it presente & da ritenersi eseguibile; verra ir
Regione Basilicata qualora 1o richieda, per Pattivita di controllo.

1l Commissario Stfdordinario
avv. Giuseppe Musacchio

Delibera Commissariale n.

esso alla




1l Funzionario preposto alla gestione conta ile ATTBSTA che & stato assunto impegno

{ Y
contabile n. SO ~ Cap. UPB

T - -
contabile esprime parere ’Pﬁ ) A ﬂ(’ \) Ve

_, & per guanto concerne la regolarita

Data (Z(K" (D~ 79/ 6 II Funzionario

i

77

i Funzionario estensore del presente deliberato esprime parere }Q Vs /b &

a 2 4-10- Zol8 1 Funzi‘one;ﬂ'o
- L(J ;JTLU-’LM a@ Aﬂﬂ\

AHASTO - 1l Capo Settore K18 TO : 1l Dirigente
%
Ay
N

Delibera Commissarigle .




BANGA : RELLEGRING ANGELA,
SANCH, e .

%fiﬁﬁﬁhﬁ LASAPONGRS VINCEMZIO
‘- ¢16 YORIND 7

85020 MONTEMILONE BZ

ST

Datl Rapparin

f“».\‘a 4] ‘ { ; H q’ 7 I 1 i1 AL3 r-).-« e
RESR VIR Loa inatea Il ‘, =Sk
oY i i ek (" 1} @ T3 {}» t {j 5

o P -~ o~ f o
0150 O8B LO/03/2016

TN

B
P R A AT Ty oy P
OY/3GE/4015G08% IT3H NOG4 2442 0BZ0 G004

L
%
.
W
;Eme.iut.x\ m:mmmm“zs Tooytine *YVA @ leorizione ol Capitale sonale B pea parineid
per acient U3 Yinrs als. il eude poltaris & 1 20Ny

isterbaseario di tuiela dal deptaiti.




GERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

|| sottoscritto funzionario addetto, visti gli atti di ufficio
ATTESTA

Che la presente delibera commissariale n° 232 dell 26/10/2016 viene affissa all’ albo pretorio

consortile il 27/1 0/2016;

ente eseguibile dalla data di

- che, in quanto afto non sogaetto_a controllo, & immediatam

pubblicazione, secondo quanto disposto dallart. 26, punto 4, LRB. n 33/01 e art. 48, 4°

comma, Statuto;

] Che, in guanto atto soggetto a controllo preventivo di legittimita e di merito, esplichera i

suoi effefti successivamente all'approvazione della Giunta Regionale di
‘quanto disposto dallart. 26, punto 6, L.R.B. n.33/01 e art, 48, 3° comma, Statuto;

Basilicata, secondo

[Kl Che & stata pubblicata al’Albo Pretorio consortile per tre giorni lavorativi consecutivi, come

previsto dall’ art. 48 dello statuto, ovvero 27/10/2016 al 31/10/2016

La presente delibera viene trasmessa il ..o LLProt. Nucoeeomeeoe alla Regione
Basilicata - Dipartimento Agricoltura € Sviluppo Rurale - Potenza ai sensi dell’ art. 26 della L.R.

n.33 del 06.09.2001:

1) Peril controllo preventivo di legittimita e merito,
2) Peril controllo successivo di legittimita

3) Con relenco degli atti non soggetti a controllo

La presente copia, per uso amministrativo, & conforme alloriginale.

{i Funzionario Responsabile




